SENTENTIA V. Ioannis 4, 7.

Omnis qui bibit ex aqua hac, sitiet iterum: qui au-
tem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non si-
tiet in aeternum.

Si quis sitit, veniat ad me & bibat.

PARACLESIS.

CAPUT
XXIIII.

Eccles. 2.

Quemadmodum aqua illa pueralis non ita depel-
lit sitim, ut amplius non redeat, sed quantum-
cunque etiam biberis, iterum tamen sities: sic in omnibus
rebus terrenis nihil est tam excellens, tam prestabile,
tamque eximum, quod hominis animo diu satisfacere
suapte natura queat. Quicquid enim in hoc mundo,
quamvis pretiosum, quamvis iucundum & delectabile
in medium produceris, veluti aqua est, ex qua qui bi-
berit, iterum sitiet. Exemplum videre est in Salomone
Rege opulentissimo. Is, ut scribit in Ecclesiaste, adi-
ficauit sibi domos, & plantauit vineas: fecit hortos & po-
maria, & consenit ea cuncti generis arboribus: extruxit
piscinas

piscinas aquarum: possedit seruos & ancillas: armenta
quaque, & magnos ouium greges: coaceruauit argen-
tum & aurum: instituit cantores & cantatrices, &
dulcias filiorum hominum: fecit scyphos & orceos ad
vina fundenda. Quid amplius optare quis posset ad vo-
luptatem carnalem? Quis non beatum dicat populum, Psal. 145ⁱ
qui hec sunt? Sed audi quid Salomon post haec dicat.

Cum me conuertisse ad uniuersa opera que fecerant
manu mea, & ad labores in quibus frustra sudaue-
ram, vidi in omnibus vanitatem & afflictionem animi,
& nihil permanere sub sole. Reuera sic est. Nam omnis Gregor. Na-
mundi felicitas, vitaq; voluptas, ut puluis à turbine, zianz. Orat.
se ab aliis ad alios subinde ventilatur atque iactantur: 23. ad Iulia.
& sent fumus dilabuntur & evanescunt: & insomniis Psal. 1.
nare homines deludunt, umbrasq; instar manibus tene- Ecccl. 14.
niqueunt. Ita ut ventis citius fidere possimus, aut Idem Epist.
litteris in aqua scriptis, quam hominum felicitati. Nec 18. ad So-
vero sine magna sapientia hoc à te Christe Iesu consti- phronium
tutum est, ut res omnes huius vite incerte sint atque in- Præf. Et de
stabiles: nempe ut rerum firmarum stabiliumque amo- Vita itine-
nac desiderio inardescamus, umbras & somnia leuiter ribus.
carantes. Adhuc, ut aqua huius maris amara est,
& quo magis ex illa biberis, eo maiore siti cruciaberis:
na opes & quævis mundi felicitas & voluptas se ha-
bent, cum his homines abundant, tum maxime deside-
rant: & tum ardenter sitim cupiditatis augent, cum
plus se in amaras illas feculi huius aquas immergunt.

At Christi Salvatoris Aqua noxiæ mundi huius si- Cybill. in
timectinguit, cupiditatum ardorem sedat, sordes omnes Ioan. lib. 5.
peccatorum eluit, anima nostra terram celesti imbre
irrorat atque fecundat: & ad solum Deum anhelo spi-
ritum humanam similitudinem reddit. Aqua hac spi-
ritualis & mystica, Spiritus sancti dona & gratia est:
qua lar-

224 CONSOL. EX S. DOCT. CHRISTI.

Psal. 41.

qua largissimè potatus fuit. Propheta David, cùm totum ad Deum suspirans dixit: Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum: ita desiderat anima mea ad te Deus. Sicut anima mea ad Deum fonte viuis, quando venia et apparebo ante faciem Dei? Et rursum: Sicut in te anima mea. Petamus has aquas à filio Dei: p[ro]p[ter]e nobis libentissimè propinabit. Sicut dicit: Ego sicut dabo de fonte aquæ vitae gratis. Nihil in hac vita stræ peregrinationis meditemur, nisi quia hic non semper erimus: nihil sicutiamus, quam Vitam eternam, nihil timeamus, ubi non conturbemur, ubi non motu[m]ur, unde nunquam migremus.

Apoc. 21.
August. Tra-
statu 32. in
Ioan.

SENTENTIA VI. Ioannis 8.

Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae.

PARACLESIS.

CAPUT

XXV.

August.
Tract. 34. in
Ioannem.
Ioan. 1.
Psal. 35.

Non arbitremur Dominum Iesum Christum, hunc esse Solem quem videmus: sed ipse est per quem Sol iste, & omnia sunt facta. Et lux est, de qua propheta olim cecinit: Fili[us] hominum sub tegmine alarum tuarum sperabunt: Inebriabuntur ab libertate domus tuae: & torrente voluptatis tuae potabis eos. Quoniam apud te est fons vite; & in lumine tuo videbimus lumen. Fili[us] hominum, inquit, sperabunt. Salus ista qua in presenti est, hominibus pecoribusque communis est: Sed est alia, quam sperant homines, & accipiunt qui sperant, non accipiunt qui desperant. Quae est illa inebriabuntur ab libertate domus tuae: & torrente voluptatis tuae potabis eos. Vnde? Quoniam apud te est fons vite: & in lumine tuo videbimus lumen. Ipse fons vite ambulabat in terra: ipse dicebat, Qui sit, viciat ad me & bibat. Ipse & lumen est, Deus de D[omi]no.

Lumen

Lumen de
mundi. Q
ti video
utrum Sole
veniat, in
qua Dom
agnatus es

SE
Amen am
seruaue

NVlo
mort
arie datur
ist[er] potest
cannibal
Dolor: vt
poterem
Christo Sa
teremort
te, inquit
Christum
of que ad
medetur,
ibolice pla
rescutur,
maternur
tur ab arte
tem etern
Medicina
moderatu
ti, expell

Lumen de lumine: qui art hominibus. Ego sum Lux mundi. Qui Lux est, ipse & Fons est. Qui tibi lucet, tu videoas: ipse tibi manat, ut liberas. Sequere igitur illum Solem: istam Lucem amar: ut ad eam aliquando venias, in illa viuas & non moriaris. Spera in Domino: psal. 3. quia Domini est salus. Non designabunt saluare; quos dignatus est tam clementer ad se vocare:

SENTENTIA VII. Ioannis 8:

Amen amen dico vobis: Si quis sermonem meum seruauerit, mortem non videbit inaeternum.

PARACLESIS.

Nullo in horto innenitur herba eius efficacie, ut mortem depellere queat: & sicuti innenretur, une diuerses effent pretium aucturi, ut ienioribus nulla ius potestas illius consequenda. Et quid est hac vita, carnibus non si prodeesse posset, impenacremus? Labor & Dolor: ut optari magis debeat mors hac naturalis, ut potem omnia misericordiarum finis, quam arceri. Sed gratia Christi Salvatori nostro, qui de calo herbâ contra vim veram mortis detulit: num:rum SALVTEM aeternam. Ec- Esa 49. u, inquit Deus Pater ad filium suum D. N. Iesum Christum, dedi te in lucem gentium, ut sis SALVS mea usque ad extremum terre. Hec Herba que sola morti medetur, tantum in horto seu Paradiso Ecclesie Catholice plantata, ex semine incorruptibili & immortali resuscitur, quod est Verbum Dei viu & permanentis 1. Pet. 1. maternum: quod qui vera fide amplectuntur, liberantur ab eterna morte: & consequuntur Vitam & salutem eternam. Itaq. hoc Christus Iesu viua & salutaris Medicina sola & hanc corporis temporalem mortem moderatur & mitigat: & eternam quae una timenda est, expellit: & Vitam eternam confert. Beati ergo qui audiunt

R

audiunt

226 CONSOL. EX S. DOCT. CHRISTI,
audiant Verbum Dei, & custodiant illud: Vix
enim Dei est, in salutem omnium credenti. Roman. 1.

SENTENTIA VIII. Ioannis 10.

Ego sum ostium. Per me si quis introierit, saluabitur: & ingredietur & egredietur, & paciu inueniet.

PARACLESIS.

CAPUT
XXVII.
Cyril. in
Ioan.

Tim. 1.
Math. 1.

Christus Iesus, quanquam ut summè bonum non
non indigeat, tamen pollicitationibus & promis
non desinit nos prouocare, ut sue Bonitatis, ad cum
nientes, efficiamus participes & consortes. Quis ex
itaq; introierit per Christum, saluabitur: quia ipse fu
est salutis in totum orbem diffusus, per quem in omni
deriuatur vera salutis gratia. Ipse venit in hunc mun
dum peccatores saluos facere: &, ut saluum faciat pul
ulum suum à peccatis eorum.

SENTENTIA IX. Ioannis 10.

Ego sum Pastor bonus: & cognosco oves meas, &
cognoscunt me mea. Sicut nouit me Pater, &
ego agnosco Patrem: & animam meam pos
pro ovi bus meis.

PARACLESIS.

CAPUT
XXVIII.
August. de
salutaribus
Doc. cap. 37.

Psal. 118.
Psal. 141.

Nulla ergo pressura nos terreat: nulla calamita
frangat. Dominus in proximo est, & Pastor no
ster circa nos est: quid metuimus? Clamemus ad Po
storem nostrum, vt nos audiat: clamemus in compa
etione cordis, dicentes: Erravi sicut ovis que perirent,
require seruum tuum Domine. Clamavi ad te Domine,
dixi, tu es spes mea: portio mea in terra viventium. Le
bera me de manu inimicorum meorum, & eorum qd
me persequuntur. Nunquid Pastor noster bonus, qd
animas

animam si
mus, dimis
& consumi
gma non
Nec quia
quam clan
abii quer
tam & lass
Quanta er
tantum se
refici, reg
5
Oves mea
eas, & l
& non
quisqu

EGO,
Emam.
ex morbo
vobis serua
tio est, coll
quam hic
primu[m] q
ribus est p
sub sole: ec
Cuncti diu
De altera
neque stri
les astus,
getillos, C
perget D

STI.
d: Virtu
nan. 1.
o.
t, salutis
& pacis

onu
z promu
d cum
Quis q
ia p
i in os
hunc mu
s faciat p

calamita
Pastor n
us ad Pa
compar
e perire,
e Domini
tum. L
orum q
bonus, q
annib
animam suam posuit pro omnibus suis: si ad eum clame-
mas, dimittet nos diutius errare, aut à feris dilaniari
& consumi? Absit. *Q*uoniam relictis in deserto nona-
ginta nouem, perrexit unam ouem querere perditam.
Luc. 15.
Nec quia clamantem audiuit, ideo perrexit: sed ante-
quam clamaret, relictis nonaginta nouem in deserto,
abii querere unam ouem que perierat: quam inuen-
tam & lassatam, humeris suis reportauit ad gregem.
Quanta ergo misericordia eius gratia agenda sunt: qui
tantum se ad nos humilianiit & inclinavit, portat &
refici, regit & custodit.

SENTENTIA X. Ioannis 10.

Oues meæ vocem meam audiunt: & ego cognosco
eas, & sequuntur me, & ego vitam æternam do eis:
& non peribunt in æternum, & non rapiet eas
quisquam de manu mea.

PARACLESIS.

EGO, inquit, VITAM ÆTERNAM DO EIS. Sum
Eman gratitudinem ei nos debere profitemur, qui
ex morbo letali, seu praesenti mortis discrimine vitam
nouis seruanit aut redemit: sed hec vita quantula por-
tio est, collata ad immortalitatem & vitam eternam,
quam hic optimus Pastor dat omnibus suis? Hec vita
primum quidem in se breuissima est: deinde calamita-
tibus est plena. Sicut Salomon dicit: Cuncta que fiunt
sub sole: ecce uniuersa vanitas, & afflictio spiritus. Et,
Cuncti dies hominis doloribus & arumis pleni sunt.
De altera autem vita sic scriptum est: Non esurient
neque sticient amplius, nec cadet super illos sol, neque ol-
lus estus, quoniā Agnus qui in medio throni est; re-
gulus, & deducet eos ad vitæ fontes aquarum. Et ab-
saget Deus omnem lachrymam ab oculis eorum: &
Eccles. 1. &c 2. Apoc. 7. 15.

P. 2

mors

228 CONSOL. EX S. DOCT. CHRISTI.

mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neq;
dolor erit ultra, quæ prima abierunt. Et in Psalmis
propheta David: Non accedet ad te malum: & flag-
lum nō appropinquabit tabernaculo tuo. Beati qui
bitant in domo tua Domine: in secula seculorum lau-
bunt te. Protector noster aspice Deus, & respice in-
ficiem Christi tui: *Quia melior est dies una in atrium*
super millia. Consequenter addit Christus: ET NO-
PERIBVNT IN AETERNUM. Etsi pij propter peccata
originis d. ponunt hoc tabernaculum corporis, & ins-
pulchro contabescunt: tamen illa dissolutio corporis,
non est exitium: quiescunt in sepulchro tanquam in
mitorio, expectantes aurorā letissimi diei, quo filiu
per tubam Archangeli enocabit eos è monumetu
restituet Vitam & Immortalitatem. Postremo:
NON RAPIET EAS QVISQVAM DE MANT MEA. Af-
firms se victurum diabolum: & seruaturum omni-
pios, tantisper, dum curriculum huius vite ad metu
pernenerit. Ubi vero decursò spatio nobis excedendu
erit, vult ipse nobis adesse: & animam egredientem
corpo in manus suas suscepitam transferre per valle
umbra mortis in vitam perpetuam. Quid ergo mo-
tuat vel mortem vel diabolum qui animo suo firmu
habet persuasum, quod à filio Dei gestatur brachiu
manu eius potentissima teneatur & defendatur?

3. Thes. 4.

SENTI

SENTENTIA XI. Lucæ 11.

Pete & dabitur vobis: quærite, & inuenietis: pul-
lare, & aperietur vobis. Omnis enim qui petit,
accipit: & qui quærerit, inuenit: & pulsanti aperi-
tur. Quis autem ex vobis patrem petit panem,
nunquid lapideum dabit illi? Aut pīscem: nun-
quid pro pīce serpētem dabit illi? Aut si petie-
nt ouum: nunquid porriget illi scorpionem? Si
ergo vos cūm sitis mali, nos̄is bona data dare fi-
lis vestris: quanto magis pater uester cōlestis de-
cālo dabit spīritū bonū potentib⁹ se?

PARACLESIS.

Comparat Dominus carnalem patrem, et Dei Pa- CAPUT
Ciris eternam largāmque pietatem: quod si iste in XXX.
terris nequam pater offensus grauiter à filio peccatore Cyprian lib⁶
& malo, si tamen eundem postmodum viderit reforma- 4. Epist. 2.
tum, & depositis prioris vita delictis ad sobrios & bonos ad Antonia-
mores, & ad innocentia disciplinam pœnitentia dolore
correllum, gaudet & gratulatur: & suscep⁹, quem
ave proicerat, cum voto paterna exultationis comple-
tetur: quanto magis unus ille verus Pater, bonus, mi-
sericors, & pius, inō ipsa bonitas & misericordia &
p̄etas, latatur in pœnitentia filiorum suorum: nec ira-
pœnitentibus, aut plangentibus & lamentantibus pœ-
nam comminatur, sed veniam magis & indulgentiam
pollicetur? Et tu igitur orare disce: disce querere, pete- Bernard. ser.
re, pulsare: donec inuenias, donec accipias, donec ape- 6. de Aicens.
natur tibi. Non ut Dominus ſegmentum tuum: fidelis Domini.
ſi, pon te patiatur tentari ſupra quām poſſis ferre. Pra- Pſa. 102.
uer certe in benedictionibus dulcedinis desolatam 1. Cor. 10.
oriam & orantem.

P 3

SEN-

230 CONSOLATIO EX S. DOCT. CHRISTI,

SENTENTIA XII. Ioannis 11.

Ego sum Resurrectio & Vita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, viuet: & omnis qui viuit & cedit in me, non morietur in aeternum.

PARACLESIS.

CAPUT

xxxii.
2. Cor. 5.
Eccl. 12.

Psal. 4.

Rom. 4.

Mat. 9.

O Salutare & efficax medicamentum, aduersus mortis senitiam! Etsi enim terrestris hec domus nostra, id est, tabernaculum corporis nostra dissolvatur, & in sepulchro corruptatur, & in puluerem redigatur: tamen anima munita hac Christi sententia EGO SVM RESVRRECTIO ET VITA, eique firmata inherens, non videt mortem: canit cum Propheta David, In pace in idipsum, dormiam & requiescam: quoniam tu Domine singulariter in spe constituiisti me. Quemadmodum enim puer in cunis dormiens sub cassette vel uncino tectus, per sylvam latronibus infestam, aut torrentem rapidum, de omni periculo securus transehitur: nec experitur per quanta pericula transire: ita anima acquiescens in Christi verbo, eique adhaerescens, & tanquam inuoluta & tecta, permittit per mortem, Deo protegente & traducente, in Vitam aeternam: & in latitia semperrena perficitur conspectu Dei, inter agmina Angelorum, in iucundissima societate Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, & omnium Sanctorum. Quapropter non frangamus aspectum nostrae imbecillitatis; & in promissione Dei non habitemus diffidentiam: sed ad exemplum Abrahame, confortemur fide: plenissime scientes quia qualcumque promisit, potens est & facere: qui vivis facit mortuos, & vocat ea quae non sunt, tanquam ea que sunt. Si largior fuicit fides nostra, imitemur parentem illum apud

apud Ma
dot, omni
cum lachr
dulitatem

S

Ego Lux
in rene
mea, &
non en
uisicerSi quis
Christian
fodiat mo
tores. Sed
non iudic
dicem mu
benter ign
quidam fac
datur, per
invocare
Evangelii
me gratiaSE
Vos estis
meis.
Pater
mensO po
De

apud Marcum: cui cum Christus diceret, Si potes credere, omnia possibilia sunt credenti: continuo exclamans conlachrymis aiebat, Credo Domine: adiuua incredibilitatem meam.

SENTENTIA XIII. Ioannis 12.

Ego Lux in mundū veni: ut omnis qui credit in me, in tenebris non maneat. Et si quis audierit verba mea, & non custodierit, ego non iudico eum: non enim veni ut iudicem mundum, sed ut saluiscem mundum.

PARACLESIS.

*S*i quis fuit in tenebris, non permaneat in eis, inquit Christus: sed errorem emendet, culpam corrigat, cu-
tial mandata mea. Dixi enim: Nolo morteni pecca-
torum. Sed cùm dixi supra, Quoniam qui in me credit,
non iudicatur: & hoc custodio. Non enim veni ut iu-
dicem mundum, sed ut saluiscem mundus per me. Li-
benter ignosco, prompte indulgeo, misericordiam malo
quā sacrificium: quia per sacrificium in iustus commen-
datur, per misericordiam peccator redimitur. Non ve-
nire in iustos: sed peccatores. In lege sacrificium: in
Evangelio misericordia. Lex per Mōsem data est: per
me gratia.

CAPUT

XXXII.

Ambros. de
Penit. lib. 1.
cap. 11.
Ezech. 33.
Ioan. 3.
Matt. 9.

SENTENTIA XIV. Lucæ 22.

Vosestis qui permanestis tecum in temptationibus meis. Et ego dispono vobis sicut disposuit mihi Pater meus, regnum: ut edatis & bibatis super mensam meam in regno meo.

PARACLESIS.

CAPUT

*O*portet omnes pios conformes fieri imaginis Filij Dei, & ita accipere regnum, sicut eius Filius id accepit.

XXXIII.

Rom. 8.

P. 4

accipit.

accepit. Disposuit autem aeternus Pater Filium suo regnum, ut per crucem in gloriam suam intraret. Luke XXIII.

Nonne oportuit Christum pati, & ita intrare in gloriam suam? Sic oportet omnes Christianos prius con-

ferre, & deinde intrare in gloriam Dei. Nam qui non accipit crucem suam & Christum sequitur, non est dignus. Et Apostolus Paulus ait: Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei. Dispositum autem fuit Christo D. N. regnum: primum in stabitu & praesepio: per exilium in Egyptum: per peregrinationes, & tantam paupertatem, ut non habeat ubi cœput reclinet: per connivia & calumnias: per coronam spineam, per vulnera, denique per ignominiosissimam mortem crucis. Enī nos oportet insequiri vestigia. Scilicet ergo Pater, inquit, per tribulationes, labores & eranas disposerit mihi regnum: ita & ego vobis. Sed quia abunde compensabo. Neque enim simpliciter disposerit vobis regnum, sed regni mei plenum perfectum, confirmum: nimis ut edatis & bibatis super mensam meam in regno meo: hoc est, cunctis vita futura delitis in summa gloria mecum pariter fruamini.